09.07.2024/11:10:10/Решения  Пиксурской  сельской  Думы 2024/Решение № 98

ПИКСУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПИКСУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

09.07.2024                          № 98

с. Пиксур

О назначении дополнительных выборов депутатов

Пиксурской сельской Думы Пиксурского сельского поселения

Даровского района Кировской области пятого созыва

по Пиксурскому семимандатному избирательному округу

В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Чупракова

Сергея Ивановича, Сычева Антона Витальевича и Мокеровой Валентины

Павловны, в результате которого Пиксурская сельская Дума Даровского

района Кировской области пятого созыва осталась в неправомочном составе,

руководствуясь статьями 10, 71 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 5, 63 Закона

Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов

представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской

области», Пиксурская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить на 8 сентября 2024 года дополнительные выборы трех

депутатов Пиксурской сельской Думы Пиксурского сельского поселения

Даровского района Кировской области пятого созыва по Пиксурскому

семимандатному избирательному округу.

2. Сократить сроки избирательных действий на одну треть.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

Пиксурской сельской Думы, районной газете «Слава труду Даровской и

разместить на официальном информационном сайте органов местного

2

09.07.2024/11:10:10/Решения  Пиксурской  сельской  Думы 2024/Решение № 98

самоуправления Пиксурского сельского поселения https://piksurskoe-

r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

Пиксурской сельской Думы    Г.В. Яблокова

https://piksurskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://piksurskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/